Die gewünschten Reden sollst Du haben, und sogar noch mehr; auch Du hast ja Deine Freude an dem, was ich zur Förderung der jungen Leute in ihren rhetorischen Studien herausgebe. Dein Lands-

enim mihi commodum, quod in eis orationibus, quae Philippicae nominantur, enituerat tuus ille civis et quod se ab hoc refractariolo iudiciali dicendi genere abiunxerat, ut *σεμνότερός τις* et *πολιτικώτερος* videretur, curare, ut meae quoque essent orationes, quae consulares nominarentur. quarum una est in senatu Kal. Ian., altera ad populum de lege agraria, tertia de Othone, quarta pro Rabirio, quinta de proscriptorum filiis, sexta, cum provinciam in contione deposui, septima, quom Catilinam emisi, octava, quam habui ad populum postridie quam Catilina profugit, nona in contione, quo die Allobroges indicarunt, decima in senatu Non. Decembribus. sunt praeterea duae breves, quasi *ἀλοσπασμάτια* legis agrariae. hoc totum *σῶμα* curabo ut habeas; et quoniam te cum scripta tum res meae delectant, iisdem ex libris perspicies, et quae gesserim et quae dixerim; aut ne poposcisses. ego enim tibi me non offerebam.

Quod quaeris, quid sit, quo te arcessam, ac simul 4
impeditum te negotiis esse significas neque recusas, quin, non modo si opus sit, sed etiam si velim, accurras, nihil sane est necesse, verum tamen videbare mihi tempora peregrinationis commodius posse describere. nimis abes diu, praesertim cum sis in propinquis locis, neque nos te fruimur et tu nobis cares. ac nunc quidem otium est, sed si paulo plus furor Pulchelli progredi posset, valde ego te istim excitarem. verum praeclare Metellus impedit et impediet. quid quaeris? est consul 5
γυλόπατρις et, ut semper iudicavi, natura bonus. ille autem non simulat, sed plane tribunus pl. fieri cupit. qua de re cum in senatu ageretur, fregi hominem et inconstantiam eius reprehendi, qui Romae tribunatum pl. peteret, cum in Sicilia heri aedilitatem se pe-

mann Demosthenes zeigt sich ja erst in seinen sogenannten Philip-pischen Reden in vollem Glanze; erst in ihnen hält er sich frei von jener polternden Art der Gerichtsrede, um erhabener und mehr als Staatsmann zu erscheinen. So halte ich es für angebracht, auch aus meinen Reden eine besondere Gruppe auszuscheiden, die ich die konsularischen genannt wissen möchte. Dazu gehören: 1. die Senatsrede vom 1. Januar; 2. über das Ackergesetz vor dem Volke; 3. über Otho; 4. für Rabirius; 5. über die Söhne der Proskribierten; 6. mein Verzicht auf die Provinz in der Volksversammlung; 7. als ich Catilina aus der Stadt wies; 8. die am Tage nach der Flucht Catilinas vor dem Volke gehaltene; 9. in der Volksversammlung, von dem Tage, an dem die Allobroger ihre Aussagen machten; 10. am 5. Dezember vor dem Senat. Außerdem zwei kurze, sozusagen Fragmente des Ackergesetzes. Ich Sorge dafür, daß Du dieses ganze Corpus bekommst. Und da Dich ja meine Taten nicht weniger als meine Schriften interessieren, wirst Du aus den gleichen Büchern erfahren, was ich geredet, und gleichzeitig, was ich geschafft habe – sonst hättest Du sie Dir nicht fordern sollen: aufgedrängt habe ich sie Dir ja nicht.